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DR af med det her problem. Det samme gælder 
Socialdemokraterne, vi mangler bare Det Kon- 
servative Folkeparti. 

Kl. 13:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 13:48 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Vi synes også, at det er ret klædeligt, at Det Ra- 
dikale Venstre vil hjælpe DR af med deres øko- 
nomiske problemer. Det kan vi ikke blive uenige 
om. 

Når DR kommer med et konkret ønske om en 
lånegaranti -  det er jo ikke penge fra staten til 
DR, vi taler om; der er tale om, vi skal give en lå- 
negaranti -  synes jeg bare, at der er en rent prin- 
cipiel forskel på, om man så går ind og giver fri- 
hed til, at DR kan træffe sin egen beslutning, el- 
ler man går ind og pålægger DR noget. 

Altså, jeg tror ikke, at det er forbigået hr. Hol- 
ger K. Nielsens opmærksomhed, at det vel næp- 
pe var Det Radikale Venstre, der har pålagt eller 
ønsket, at DR skulle have bygninger bestemte 
steder på Amager, selv om de beslutninger, der 
blev taget i hine tider, er, som de er. 

Kl. 13:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:48 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg husker selv tiden udmærket. Jeg sad jo tit i 
forhandlinger med den daværende regering, og 
jeg er da helt med på, at Det Radikale Venstre 
ikke altid var enige med Socialdemokraterne. 
Men det fratager da ikke Det Radikale Venstre 
noget ansvar for den samlede regerings politik. 

Der er da ingen tvivl om, at det var den da- 
værende finansminister og Københavns over- 
borgmester, som spillede et meget stærkt spil i 
forbindelse med at få DR-byen placeret ude i 
Ørestaden for at redde Ørestaden. Men det frita- 
ger da ikke Det Radikale Venstre for et medan- 
svar for den regerings politik -  heller ikke, at 
Det Konservative Folkeparti faktisk støttede det 
i Finansudvalget. 

Historien her får vi formentlig også afdækket 
-  forhåbentlig -  hvis nu ellers den der revisions- 
undersøgelse kan komme til bunds i sagen. Men 
jeg mener altså, at politikerne på Christiansborg 
har et medansvar for de problemer, Danmarks 
Radio er kommet ud i, fordi man var medan- 
svarlig for den beslutning, der blev truffet i sin 
tid. 

Det har man så erkendt, og Socialdemokrater- 
ne har erkendt det. De Konservative har ikke er- 
kendt det endnu. 

Kl. 13:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, så vi siger 
tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru 
Henriette Kjær. 

Kl. 13:50 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Forslaget her går ud på, at Enhedslisten vil have 
staten til at overtage DR's koncertsal i Ørestaden 
for derefter at leje koncertsalen ud til Danmarks 
Radio på gunstige vilkår. Sådan et forslag kan vi 
Konservative ikke støtte. 

Jeg må også sige, at det er en lidt omstænde- 
lig vej at gå. Hvis Enhedslisten vil hjælpe Dan- 
marks Radio, ville det da være meget nemmere 
at give dem nogle flere penge, de penge, man 
mener de har brug for, i stedet for den her ind- 
viklede konstruktion. 

Når det så er sagt, vil jeg gerne slå fast, at vi 
Konservative ønsker, at Danmarks Radio skal 
fremstå som en slagkraftig og velfungerende 
medievirksomhed. Vi synes faktisk, at folkene 
på Danmarks Radio er umådelig dygtige og la- 
ver gode, oplysende og underholdende udsen- 
delser og programmer, og derfor skal vi selvføl- 
gelig også se på, hvad vi kan gøre for at hjælpe 
Danmarks Radio ud af den økonomisk vanskeli- 
ge situation, de er kommet i, efter at byggeriet af 
koncertsalen er løbet løbsk. 

Det har vi jo så også allerede gjort fra politisk 
hold. Der har været stor politisk vilje til at finde 
ekstra midler til Danmarks Radio. I alt er der jo 
blevet bevilget omkring 400 mio. kr. ekstra. 

Skal vi bevæge os ind på den vej, som En- 
hedslisten foreslår, så skal vi jo finde nogle eks- 
tra penge, enten hos skatteyderne eller ved at 
tage dem fra andre dele af finansloven, så staten 
kan købe koncertsalen. Jeg går,ikke ud fra, at 
Enhedslisten mener, at vi skal finde pengene hos 
skatteyderne eller licensbetalerne, da vi jo lige 
har diskuteret et forslag, hvor Enhedslisten har 
argumenteret for, at licensen er asocial. Det kun- 
ne også være interessant at høre, hvor Enhedsli- 
sten så vil finde penge til køb af koncertsalen. 

Jeg må derfor sige, at forslaget her ikke er 
gangbart set med konservative øjne, men vi er i 
øvrigt meget åbne over for at diskutere, hvordan 
vi kan hjælpe Danmarks Radio med de proble- 
mer, de er havnet i, og vi vil meget gerne se kon- 
struktivt på forslag, der måtte komme, og så må 


